1 || "Sane" ut "etiam" agendi itineris possit esse moderatio, "seni" veredi, "singulae etiam raedae" per dies singulos "dimittantur. DAT. X KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) ANTONIO ET SYAGRIO CONSS.

IVST. 12, 50, 9

"cum id tantum n. n. et tuae sedi nec non viro illustri magistro officiorum sit reservandum, cum neque praefecto urbis neque magistris militum neque ducibus neque vicariis nec cuiquam alii preter memoratas duas potestates hoc a nobis concessum sit"

"publicarum functionum"

10

IVST. 12, 50, 8

|| " om. | " om.

"deni"

" om.

" ox utraque parte

15

*R. — IVST. 12, 50, 8. 12, 50, 9.*

8 transmissionem scr.	10 constitutus R	R <sup>a</sup>	16 redae R
12 officia Just.	15 possint R <sup>a</sup>	moderati	

VIII, 5, 41 (382 Sept. 20).

IDEM AAA. FILAGRIO COM(ITI) OR(IENTIS). "Capitalis periculi" acerbitate proposita evictionum

IVST.

"Gravissimae poenae"

2 aceruitate R

contractus 'asinorumque' merces et ementis et  
distrahentis 'poena' prohibemus. P(BO)P(OSITA)  
BEBYTO, DAT. XII KAL. OCT. ANTONIO ET SYAGRIO  
CONSS.

'animalium quoque publicorum'  
'coercitione'

R. — IVST. 12, 50, 10.

3 byrito R dat. delendum

5, 42 (382 Dec. 30).

IDEM AAA. CONSTANTIANO VICARIO DIOCESEOS PONTICAE. Reparationis conlatione ab officialium persona submota idoneos mancipes constitutos quinquennii tempus implere praecepimus. DAT. III KAL. IAN. CONST(ANTINO)P(OLI) ANTONIO ET SYAGRIO CONSS.

R

1 constantianos R<sup>a</sup> dioceseos R

5, 43 (384 Febr. [?] 1).

IDEM AAA. AD NEOTREIVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)O. Quibus ius ante non fuit evectionum abstinentia, quibus fuit faciendarum moderatione rei publicae prospiciant. In l(u)stres enim viri militiae equestris ac pedestris magistri, qui hac usurpatione caruerunt, multo in posterum patientius abstinebunt, cum et amantes rei publicae sint et circa communes utilitates nostris sibi animadvertant moribus esse vivendum. DAT. KAL. FEB. RICHO-  
MERE ET CLEARCHO CONSS. 5

R

2 abstinentiam R<sup>a</sup> prospiciant] scripsi, pro- | constitutionibus datis ad praefectos praetorio  
ciant R<sup>a</sup>, prosciant R<sup>b</sup>, proscint Gothofredus | a. 384 intellegitur mense certe corruptum esse  
5/6 ricomere et clearco R. — Collatis reliquis | et hanc datam anno finiente

5, 44 (384 Mart. 2)

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Nullus evectione utatur privatus, tametsi valuerit impetrare, || exceptis his, quos sublimissimae administrationis in- || fm. IVST.  
lustravit indeptio et quos magistri equitum ac peditum pompa sublimat, qui tamen omnes in actu ipso positi rei publicae providerunt, non hi, quos honorarii tantum nominis suffragia prosequuntur, sub hac videlicet definitione, ut, cum semel ad propria vel optata pervenerint, utendae eiusdem evectionis non habeant facultatem nisi consulta iterum clementia nostra geminae isdem beneficium detulerit largitatis, etiamsi administratione deposita ad larem proprium revertuntur. DAT. VI NON. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) RICHO-  
MERE ET CLEARCHO CONSS. 5

R. — IVST. 12, 50, 11.

3 sublimit R<sup>a</sup> 6 evectiones R<sup>a</sup> 7 hisdem R etiam quadministratione R 9 clearco R

5, 45 (384 Apr. 10).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Nullus numerum amplius quam singulas vel binas angarias secundum prius nostrae praeceptum serenitatis usurpet. DAT. III ID. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) RICHOMEDE ET CLEARCHO CONSS.

R

1 numero Gothofredus 3 clearco R<sup>a</sup>

VIII, 5, 46 (385 Apr. 9).

IMPPP. VALENTIANVS, THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. CYNEGIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o.  
 Divisorum officiorum veterani mancipatum debitum cursui publico repraesentent, etiamsi  
 post contra vim legis aliquam indepi sint dignitatem aut per suffragium ad curiarum  
 q. 45 f. 6 honorarium patronatum aut ad societatem consortiumque Laurentum aut ad | decuriae  
 Herculeae suffragium adspirasse doceant[r]. In his vero, qui non terrena, sed caelestia  
 privilegia quaesiverunt, hoc custodiendum esse sancimus, ut, si quemquam ex huiusmodi  
 genere hominum iam tenet religio sacrosancta eiusque operam non potest accipere manci-  
 patus, facultates memorati cursus publicus consequatur. DAT. V ID. APRIL. MED(IOLANO)  
 ARCADIO A. I ET BAVTONE V. C. CONSS.

*R*

1 valentianus <i>R</i>	nynegio <i>R</i>	2 repreasent	celestia <i>R</i>	7 sacrosancteiusque <i>R</i>	acce-
<i>R</i>	3 legis] Cuiaciis, lelis <i>R</i>	5 suffragium]	pere <i>R</i>	8 locus et inscriptio non congruunt	
aut delendum aut scr. suffragio similiterve					

VIII, 5, 47 (385 Jun. 17).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Raedae mille librarum onus inponi de-  
 bet, carro sescentarum nec amplius addito eo, ut aurum ceteraeque species largitionales  
 non ad libidinem prosecutorum vel susceptorum, sed aptis oneri ac ponderi vehiculis  
 deferantur. Quibus utique non licebit sub capitalis exitii minis quicquam oneris privati  
 secus quam lex nostra praescribit inponere neque alios mercede subvehendos velut pro-  
 posita licitatione conducere, exceptis his quos necessitas pro-  
 1 secutionis adiunxerit. Et || quoniam veredorum quoque cura  
 pari ratione tractanda est, sexaginta libras sella cum frenis,  
 triginta quinque vero averta non transeat, ea condicione,  
 ut, si quis praescripta moderaminis imperatorii libramenta  
 transscenderit, eius sella in frusta caedatur, averta vero fisci  
 viribus deputetur]. DAT. XV KAL. IVL. CONST(ANTINO)P(OLI)  
 ARCADIO A. I ET BAVTONE CONSS.

IVST.

|| inc.

sexaginta itidem

¶ exceptis auri centenariis,  
 quae necesse est ab hippo-  
 comis in solitis sacculis  
 reportari.

*R. — IVST. 12, 50, 12.*

1 redae <i>R</i>	3 liuidinem <i>R</i>	prosecutorum]	tasse scr. secum ducere	7 adiuncxerit <i>R</i>
Cuiaciis, proseculorum <i>R</i>	6 conducere]	for-	11 frustra <i>R</i> Just.	

VIII, 5, 48 (386 Mart. 4).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Si aurum sacrarum largitionum vel argen-  
 tum ad comitatum nostrum destinatur, una raeda quingentis auri libris, mille vero  
 argenti, si vero privatarum, auri trecentis, quingentis vero argenti lib(ris) oneretur. Sint  
 q. 45 f. 6' praeterea duo palatini prosecutores singularum raedarum cum tribus servi[s,] | habentes  
 quinquagenarum librarum avertas et saga, quibus par erit eos pro itineris necessitate  
 muniri, ita ut, si quid ultra praescriptum nostrae serenitatis inventum fuerit, ad comita-  
 1 tum nostrum protinus dirigatur. Lineae vel amictoria, quibus hactenus onerari raedae  
 solebant, nec ulterius raedis, sed angariis vel navibus dirigantur et si alicubi repertae  
 fuerint huiusmodi species, thensauris eius urbis, in qua deprehensae fuerint, deputentur,  
 per angarias, ubi facultas fuerit, destinandae; reliquae vero delicatae vestes, sed et linte-  
 amen amictorum nostrorum usibus necessarium raedis sub mille librarum ponderatione  
 mittantur. DAT. III NON. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO N. P. ET EVODIO V. C. CONSS.

*R*

2 reda <i>R</i>	quinquaginta <i>R</i>	4 redarum <i>R</i>	depraehensae <i>R</i>	11 amictorum] <i>R</i> , amict-
6 praescriptum] Gothofredus,	perscriptum <i>R</i>		Cuiaciis usibus]	rium <i>R</i> b, ubus <i>R</i>
7 linea] fortasse scr. linea	actenus <i>R</i>		redis <i>R</i>	
redae <i>R</i>	8 redis <i>R</i>	9 huiusmodis <i>R</i>	12 constp]	<i>R</i> b, consp. <i>R</i>

VIII, 5, 49 (389 [386] Sept. 3).

IDEA AAA. CAESARIO MAGISTRO OFFICIORVM. Ii qui provinciis praesunt inspectis evectionibus ex quacumque parte venientium ad vehicularum vicem comites quattuor veredos cum parhippo, tribunos militum ternos movere permittant, ceteros domesticos protectores et agentes in rebus binis uti tantummodo patientur. DAT. III NON. SEPT. VALENTIAE TIMASIO ET PROMOTO CONSS.

5

*BT (incipit 3 itum ternos).*

1 hii B 4 uinis T ualentinae Ra: recte sine dubio tres leges hanc et 11, 1, 22 et 12, 1, 119 Gothofredus iudicavit datas eodem die eodemque loco, in hoc concordantes, sed relatas primam ad a. 389, secundam tertianaque ad a. 386. Locus quaerendus in partibus Ori-

tis (ut ostendunt magistratus Cynegius et Caesarius) secundum Gothofredi conjecturam probabilem est Melanthias inter Heracleam et Constantinopolim. Ibi recte consistere potuit Theodosius autumno a. 386, neque tamen a. 389

VIII, 5, 50 (390 Jun. 17).

IDEA AAA. P(RAEFFECTIS) P(RAETORI)o. Non patimur hippocomos per eos, qui veredis uterentur, indigna spoliatione vexari, si quidem nonnulli veredarri saga eorundem dicantur auferre. Quocirca per omnes iudices et curiosos misera-  
bilis removeatur iniuria, scientibus cunctis, quod, si obser-  
vata non fuerit nostra sanctio, non solum damna resarcire,  
verum etiam notam et multam qui neglexerit subire cog-  
etur, || ut his retentis, qui fuerint detecti hippocomis saga  
q. 45 f. 7 abstulisse, super eorum n'ominibus ad nostram clementiam  
referatur. P(RO)P(OSITA) XV KAL. IVL. TREVIRIS VALENTINIANO  
A. III ET NEOTERIO CONSS.

| vel praecidere IVST.

5

|| fin. IVST.

10

*RT. — IVST. 12, 50, 13.*

1 ppo] RT, floro pp. *Iust. (O)*, om. *Iust. (KI)* hippocomos] hippocomos T, in hippocomos R ueredes R 2 nonnullis R ueredarri saga] ueredaris |...| a T eorum *Iust.* 2/3 dicun-  
tatur *Iust.* 3/4 miserabiles remoueantur T

4 quod] ut *Iust. (KI)*, om. *Iust. (O)* 5 nostri R  
6 uerum bis R qui] R, que T negle-  
xit R 6/7 cogatur T 9 defertur T  
triuersis R, triu. T 10 neotherio T

VIII, 5, 51 (392 Jul. 30).

IDEA AAA. POTAMIO PRAEFECTO AVG(VSTALI). Publici cursus exhibito antiqua ex consuetudine inducta curialibus viritim per curias debet pen-  
sata locorum hominum facultatum qualitate distribui. DAT. III KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI)  
AECADIO A. II ET RVFINO CONSS.

IVST.  
Publici cursus exhibito secundum locorum consuetudinem vel curialibus vel cohortalibus debet committi vel his, qui suo periculo ab eminentissima prae-  
fectoria sub competenti cautela excipiunt.

5

*RT. — IVST. 12, 50, 14.*

1 praef. aug.] R, pffo augli T 2 consuetu- | R, om. T 6 a] om. T  
dine] R, conductione T 5 constantinopoli]

VIII, 5, 52 (393 Jul. 26).

IDEA AAA. RVFINO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Faciendarum evectionum licentiam in excidium publici cursus a comitibus Aegyptiaci limitis usurpatam sublimis magnitudo

2 excidium] R, exciess T a om. T

tua auctoritate huius legis inhibebit. DAT. VII KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) D. N. THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO V. C. CONSS.

*RT*

1 aug.] *T*, april. *R*    1/2 d. n. theod.] *R*, *om.* *T*    2 u. c.] *R*, *om.* *T*

VIII, 5, 53 (395 Mart. 18).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. DEXTRO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Quia conperimus quosdam animalia publica subtraxisse, ea per inquisitionem mulionum et mancipum volumus redhiberi, adque ideo per muliones et mancipes, nisi animalia perduta fuerint, diligenti inquisitioni et plenae cognitioni locus non negetur, et cum manifesta ratione deprehenderit inlicita usurpatione cursum publicum fuisse vexatum, in quadruplum super-  
dectorum animalium pretium inferri censemus. Et ne idem etiam in futurum admittatur, praecipimus, ut, si qui vel per unam mutationem verendum "mulamve aut bovem" superducendum esse crediderit, "memoratam fisci viribus multam inferat". DAT. XV KAL. APRIL. MEDOLANO OLYBRIQ ET PROBINO CONSS.